
Protokół nr 37/2018 z posiedzenia wspólnego 
Komisji Rady Miejskiej

odbytego w dniu 28 marca 2018 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu oraz pozostałych Komisji Rady Miejskiej.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:
Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek
Zasępca Burmistrza – Jolanta Chudzińska
Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska
Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 
Jolanta Majchrzak
- lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie materiałów na XLIV sesję Rady.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

Ad. 1.Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
– Tomasz Pawlak.
Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.2. Zaopiniowanie materiałów na XLIV sesję Rady.
1) Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

za 2017 rok.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu  –  Tomasz  Pawlak

poinformował, że wszyscy radni otrzymali wcześniej w/w sprawozdanie. Po czym zapytał

czy radni zgłaszają uwagi do tego sprawozdania.

Nikt uwag nie zgłosił.

2) podziału  Gminy  Borek  Wlkp.  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Przewodniczący  Komisji  -  Tomasz  Pawlak  poinformował,  że  w/w  projekt  uchwały  był
omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji odbytym w dniu 5.03.br. Następnie zapytał
radnych czy mają uwagi do projektu uchwały.

Nikt uwag nie zgłosił.
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3) podziału Gminy Borek Wlkp. na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Zastępca  Burmistrza  –  Jolanta  Chudzińska  przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu
uchwały.  Poinformowała,  że  przedkładany  projekt  uchwały  w  sprawie  obwodów
głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Przepis  art.  12  §  11  ustawy  –  Kodeks  wyborczy  ustanawia  obowiązek  określenia  
w uchwałach o podziale  gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji
wyborczych.  Proponując  lokale  na  siedziby  obwodowych  komisji  wyborczych
wyznaczono  je  w  miejscach  zapewniających  wyborcom  łatwy  do  nich  dostęp.
Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 ustawy – Kodeks wyborczy, że w każdej
gminie  co  najmniej   ½  lokali  obwodowych  komisji  wyborczych  powinna  być
dostosowana  do  potrzeb  wyborców  niepełnosprawnych.   Na  terenie  gminy  Borek
Wielkopolski  –  trzy  lokale  obwodowych  komisji  wyborczych  są  wyznaczone  jako
dostosowane  do  potrzeb  wyborców  niepełnosprawnych  i  właściwe  do  głosowania
korespondencyjnego. Są to lokale  obwodowych komisji wyborczych Nr 1 i 2 w Borku
Wielkopolskim oraz nr 5 w Zimnowodzie.

Przedstawiona propozycja  podziału  gminy na  stale  obwody głosowania  jest  zgodna  
z przepisami ustawy – Kodeks wyborczy.

Numer
obwodu

głosowania
Granica obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Borek Wielkopolski – ulice:
Adama Asnyka, Dworcowa, Jeżewska, 
Marii Konopnickiej, Sportowa, Szkolna,
Głosiny, Osiedle 600 lecia, 
Powstańców Wielkopolskich,
Powstańców Ziemi Boreckiej,
Adama Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza,
Juliusza Słowackiego, Kilińskiego, 
Skokowska, Stefana Żeromskiego,
Szosa Jaraczewska

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Borku Wielkopolskim
ul. Powstańców Wielkopolskich 4
63-810 Borek Wielkopolski

lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

Borek Wielkopolski – ulice:
Droga Lisia, Farna, Graniczna, Lisiagóra,
Rynek, Rynkowa, Stanisława Gogulskiego, 
Wąska, Zielona, Edmunda Bojanowskiego,
Koźmińska, Pogorzelska, Zdzieska, Zdzież,
Dorotów, Karolew, Trzecianów Osiedle

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Borku Wielkopolskim
ul. Powstańców Wielkopolskich 4
63-810 Borek Wielkopolski

lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3
Dąbrówka, Ustronie, Trzecianów, 
Strumiany,
Zalesie, Wygoda, Zacisze, Jeżewo, Liż, 
Stawiszyn, Frasunek, Skoków, Skokówko

Urząd Miejski
w Borku Wielkopolskim
Rynek 1
63-810 Borek Wielkopolski

4
Grodnica, Osówiec, Koszkowo, Studzianna
Wycisłowo, Wroniny, Jawory

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Borku Wielkopolskim
Szkoła Podstawowa 
w Borku Wielkopolskim 
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im. Władysława Jagiełły 
Szkoła filialna 
im. Edmunda Bojanowskiego
w Wycisłowie
Wycisłowo 66
63-810 Borek Wielkopolski

5
Bolesławów, Bruczków, Leonów, Cielmice,
Celestynów, Siedmiorogów Drugi, 
Siedmiorogów Pierwszy, Głoginin, 
Maksymilianów, Zimnowoda

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Zimnowodzie
Zimnowoda 7
63-810 Borek Wielkopolski

lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  do  przedstawionego  podziału  gminy  Borek  Wlkp.  na
obwody do głosowania.

4) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp.

Kierownik Referatu OŚiGG – Mirosław Twardowski poinformował, że zgodnie z treścią art.
11a znowelizowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, rada gminy
określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt programu zgodnie z art. 11a ust. 7 pkt. 1-3 w/w ustawy został zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu, Gostyńskie Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zwierząt „NOE” oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na 
obszarze gminy. Przyjęcie programu ma na celu zapewnienie właściwej opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, złagodzenie uciążliwości związanych  z bytowaniem bezpańskich
zwierząt na terenie gminy oraz poprawę warunków bezpieczeństwa mieszkańców.

Uwag nie zgłoszono.

5) przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiącej
działkę o nr ewid. 164/3 wraz z infrastrukturą

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego przejęcia od Krajowego
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działki nr 164/3 o pow. 0,0450 ha wraz z infrastrukturą w
postaci  studni  głębinowej  z  wyposażeniem.  Woda pochodząca  ze  studni  głębinowej  jest
niezbędna do prawidłowego funkcjonowania gospodarki  wodnej  na terenie  gminy Borek
Wielkopolski  i  stanowić będzie  alternatywę  w przypadku  braku wody z istniejących  już
studni.

Uwag nie zgłoszono.
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6) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Leonowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 
budżetu Gminy Borek Wlkp.

Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska poinformowała, że na podstawie ar.15 ust 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Rada Miejska może podjąć 
uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych przez 
Samorządowy Zakład Budżetowy – Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie do 
budżetu gminy. Zasadnicze znaczenie ma fakt, że nadwyżka środków obrotowych  jest 
pojęciem z kategorii finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków 
pieniężnych. Nadwyżkę środków obrotowych Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie 
przeznaczy na wykonanie zadań statutowych.

Radny Michał Dopierała zwrócił uwagę, że Zakład wypracował także środki na wypłatę 
„13”.

Burmistrz poinformował, że ZAZ w Leonowie jest zakładem budżetowym, zatrudnia osoby 
niepełnosprawne, w znacznym stopniu wynagrodzenia pracowników są refundowane przez 
PFRON. Ponadto sam wypracował znaczne środki swoją działalnością. Byłoby nieładnie 
aby Gmina chciała zabrać środki wypracowane przez osoby tam zatrudnione. Zakład bardzo 
dobrze prosperuje, Gmina też nie musi im dopłaca do działalności nawet 1 zł. 

Nikt więcej głosu nie zabrał w tym temacie.

7) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcia umowy 
dzierżawy w trybie bezprzetargowym

Kierownik Referatu OŚiGG - Mirosław Twardowski poinformował, że projekt uchwały
dotyczy  odstąpienia  od  obowiązku  przetargowego  i  zawarcia  umowy  dzierżawy
nieruchomości  gruntowej  o  pow.  1,69  ha  położnej  w  Jeżewie  oznaczonej  w ewidencji
gruntów jako działka nr 44 na czas określony 10 lat,  z Wielkopolskim Stowarzyszeniem
Przyrodniczym Borek,  w celu prowadzenia na terenie działki hodowli dzikiego ptactwa,
które zasili kompleks leśny Jeżewo.

Warunkiem wydzierżawienia tej działki Stowarzyszeniu Przyrodniczemu Borek będzie
udostępnienie  Zarządowi  Koła  Wędkarskiego  z  siedzibą  w  Borku  Wlkp.  stawu
usytuowanego na tej działce w celu prowadzenia hodowli narybku.

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami, Rada Miejska może
wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy poprzez
podjęcie stosownej uchwały.

Radny Marian Jańczak uważa, że na tej działce  należy zrobić tam trzebież.

Mirosław Twardowski wyjaśnił, że lasek nie należy do tej działki.

Radny Marian Jańczak uważa, że teren ten jest ogrodzony i należy do wskazanej działki.

Radny Damian Florczyk zapytał, czy już jest podpisana umowa.

Mirosław Twardowski, poinformował,  że umowa nie jest jeszcze podpisana i dopiero na
etapie  jej pisania sprawa zostanie uregulowana.
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Burmistrz  poinformował,  że jako Burmistrz  ma prawo do podpisania umowy na 3 lata  
i dlatego zwraca się do Rady, aby była możliwość podpisania jej  na czas określony 10 lat, 
z zapisem, że w każdej chwili będzie można ją wypowiedzieć.

Innych uwag nie zgłoszono.

8) zaciągnięcia kredytu długoterminowego
Skarbnik Gminy poinformowała, że w uchwale Rady Miejskiej w sprawie budżetu na 2018 
rok oraz WPF na lata 2018-2024 zaplanowano kredyt w wysokości 1.600.000 zł z karencją 
spłaty do 2020 roku. Nadwyżka budżetu planowana jest na poziomie 25.000 zł, planowane 
spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 1.625.000 zł. Do właściwości Rady 
Miejskiej należy podjęcie uchwał w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych. Wobec 
powyższego zachodzi konieczność zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 
1.600.000 zł.

Burmistrz dodał, że w budżecie na 2018 rok kwota ta jest zawarta, nic nowego nie dochodzi.

Żadnych uwag nie zgłoszono.

9) zmian budżetu i w budżecie na rok 2018
Skarbnik  Gminy  –  Mirosława  Kozłowska  przedstawiła  uzasadnienie  do  proponowanych
zmian.
Zmian planu dochodów dotyczą zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 247.698 zł oraz
o  kwotę  50.466  zł  z  tytułu  dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  realizację  programu
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.
Natomiast zmiany planu wydatków dotyczą:
1)   wydatków  na  usługi  remontowe  dróg  gminnych  oraz  na  zadanie  inwestycyjne  pn.
„Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą na osiedlu Powstańców w Borku Wlkp.”
o kwotę 200.000zł.
2) przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na dotacje dla OSP na
zakup pieca c.o.
3) przesunięcia między paragrafami  w celu zabezpieczenia środków na zakup zmywarki dla
Przedszkola Samorządowego w Karolewie, oraz na dokształcanie i doskonalenie zawodowe
nauczycieli.
4)  zwiększa  się  środki  na  świadczenia  społeczne  o kwotę  50.466 zł  oraz  dokonuje się
przesunięć  między  paragrafami  w celu  zabezpieczenia  środków na  bieżącą  działalność  
w dziale 852 oraz w dziale 855 w celu zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników.

Uwag nie zgłoszono.

10) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2018 – 2024
Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się zmiany następujących przedsięwzięć:

1) Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Osiedlu Powstańców Wlkp. 
      w Borku Wlkp.
2) Przebudowa ul. Mickiewicza w Borku Wlkp.
3) Budowa altany drewnianej w Skokówku.
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  Uwag nie zgłoszono.

Ad.3. Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Ad.4. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Komisji – 
Tomasz Pawlak zakończył posiedzenie.

Protokołowała Przewodniczący Komisji 

Wiesława Wójcik Tomasz Pawlak
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